[image: image1.png]

	ДУМА молчановского РАЙОНА

Томской области

РЕШЕние

	25.04.2013 г.                                                                                                                          №  26
с. Молчаново

	Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы, предусмотренных статьёй 12 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. № 273 – ФЗ «О противодействии коррупции» в муниципальном образовании Молчановский район

	В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 21.07.2010 № 925 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О противодействии коррупции»:

	ДУМА МОЛЧАНОВСКОГО РАЙОНА РЕШИЛА:

	1. Утвердить Перечень должностей муниципальной службы, предусмотренных статьёй 12 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. № 273 – ФЗ «О противодействии коррупции» в муниципальном образовании Молчановский район согласно приложению.
2. Гражданин, замещавший должность муниципальной службы, включенную в перечень должностей муниципальной службы, установленный пунктом 1 настоящего решения, в течение двух лет со дня увольнения с муниципальной службы имеет право замещать, на условиях трудового договора, должности в организации и (или) выполнять в данной организации работы (оказывать организации услуги) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров), если отдельные функции муниципального (административного) управления данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего, с согласия комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов.
3. Настоящее решение Думы Молчановского района вступает в силу с момента официального опубликования, но не ранее 01 июня 2013 года.

	Председатель

Думы Молчановского района                                                    В.Э. Левушкан

Глава Молчановского района                                                   В.Н. Масленников

                             Приложение к решению

                         Думы Молчановского района

                         от 25.04.2013 г. № 26
Перечень должностей муниципальной службы, предусмотренных статьёй 12 Федерального закон от 25 декабря 2008 г. № 273 – ФЗ «О противодействии коррупции» в муниципальном образовании Молчановский район
1. Заместители Главы Молчановского района.
2. Руководители органов Администрации Молчановского района.
3. Заместители руководителей органов Администрации Молчановского района, руководители структурных подразделений органов Администрации Молчановского района.
4. Ведущий специалист по земельным отношениям.
5. Ведущий специалист по муниципальному заказу.
6. Главный специалист по развитию малого бизнеса и целевым программам.

7. Ведущий специалист по социально-экономическому развитию села.

8. Ведущий специалист – ревизор.

9.  Ведущий специалист по опеке и попечительству.

10. Главный специалист по опеке и попечительству.

11. Главный специалист по ЖКХ и МТР.

Председатель
Думы Молчановского района                                                   В.Э. Левушкан

Глава Молчановского района                                                   В.Н. Масленников

Пояснительная записка к проекту решения Думы Молчановского района «Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы, предусмотренных статьёй 12 Федерального закон от 25 декабря 2008 г. № 273 – ФЗ «О противодействии коррупции» в муниципальном образовании Молчановский район
В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 21.07.2010 № 925 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О противодействии коррупции» и введением в действие с 01.06.2013 года Закона Томской области «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Томской области по вопросам муниципальной службы» в целях приведения в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации и нормативно правовыми актами органов местного самоуправления Молчановского района необходимо принять данное решение Думой Молчановского района.
Перечень должностей муниципальной службы, указанные в статье 12 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» устанавливаются решениями представительных органов муниципальных образований.
Исполнитель проекта: ведущий специалист по кадрам В.А.Елизарьева.
Докладчик: заместитель Главы Молчановского района по управлению делами  М.Н. Демьянович.